İbn Cübeyr’in, Rebiyülevvel 580/Haziran-Temmuz 1184’te Musul’dan
Harran, Haleb ve Diyarbakır’a giden bir ticaret ve hacı kafilesiyle bölgeye gelişi bunun
örneklerindendir62. Bir ara Mardin muhtesibi olarak da görev yapmış olan İbn Mudûd
Muhammed b. Ebû Bekir b. Abbâs el-Cezerî (ö. 669/1270-1271), Şâm ve Mısır’a kadar
uzanan ticarî işlemler gerçekleştirmişti63. Yine 650/1252-1253’te Moğollar bölgede

53 İbnü’l-Ezrak, s. 594, 615, 618-619, 636; Türkçe çev. s. 90, 121, 126, 147; İbn Havkal, s. 224; Mustafa
Alican, “Artuklular Döneminde Meyyâfârikîn (Silvan)”, History Studies, V/5, Eylül 2013, s. 12.

54 İbn Havkal, s. 224; İbn Cübeyr, s. 176; Yâkût el-Hamevî, II, s. 478.